
 

M U N I C Í P I O  D E  J U Í N A  
 

P O D E R  EXECUTIVO 
 

ESTADO DE MATO GROSSO 

 

 
Travessa Emmanuel, n.º 33N, Centro, Juína-MT - CEP.: 78320-000 - Cx. Postal 01 

CNPJ/MF n.º 15.359.201/0001-57                                  Fone: (66) 3566-8302 
 

Site : www.juina.mt.gov.br    E-mail: licitacao@juina.mt.gov.br  

 
 

RETIFICAÇÃO E PRORROGAÇÃO DO EDITAL DO PREGÃO PRESENCIAL SRP 
Nº 056-2019 

 
Eu, Marcio Antonio da Silva, Pregoeiro designado, venho por meio deste RETIFICAR 
e PRORROGAR o Edital do Pregão Presencial SRP Nº 056-2019 cujo objeto: 
PREGÃO PRESENCIAL PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE 
PESSOA JURIDICA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ENTREVISTADORES 
SOCIAIS, FACILITADORES DE OFICINAS DE CONVIVIO E OFICINAS DE PETI, 
ATUANDO NO ATENDIMENTO DE FAMÍLIAS E INDIVIDUOS DO CADASTRO 
ÚNICO DE PROGRAMAS SOCIAIS, BEM COMO NOS SCFVs E NAS UNIDADES 
DE ACOLHIMENTO INSTITUCIONAL, ATENDENDO AS NECESSIDADES DA 
SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL, MUNICIPIO DE JUINA. Tal retificação 
justifica-se para que não gere duvidas ou fracasso do item, clareza de informações 
aos fornecedores interessados e não gere nenhum prejuízo ou perda ao Município 
de Juina – MT, conforme abaixo: 
 
Pagina 51 – ANEXO I – TERMO DE REFERENCIA  
 
Onde se lê: 

10 463418 
Hora/ 

serviço 
1.920 

FACILITADOR/A DE OFICINAS DE CONVÍVIO (CAPOEIRA) -EXECUTAR 

AÇÕES EM OFICINAS DE CONVÍVIO PARA GRUPOS DE CRIANÇAS, 

ADOLESCENTES E PESSOAS IDOSAS; DESENVOLVER TRABALHO 
TEMPORÁRIO NOS GRUPOS DO SERVIÇO DE CONVIVÊNCIA E 

FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS (SCFV), PROGRAMA DE ERRADICAÇÃO 

DO TRABALHO INFANTIL (PETI) E UNIDADES DE ACOLHIMENTO 
INSTITUCIONAL; MINISTRAR ATIVIDADES TEÓRICAS E PRÁTICAS DE 

CAPOEIRA ÀS CRIANÇAS, ADOLESCENTES, JOVENS, ADULTOS E PESSOAS 

IDOSAS;COORDENAR OS GRUPOS;ELABORAR PLANEJAMENTO DAS 
ATIVIDADES, COM DEVIDO REGISTRO E CONTROLE DA FREQUÊNCIA DOS 

PARTICIPANTES SOB SUA RESPONSABILIDADE. POSSUIR ENSINO MÉDIO 

COMPLETO; 
IDADE MÍNIMA: 18 ANOS; 

COMPROVAR HABILIDADES ESPECÍFICAS PARA REALIZAÇÃO DE 

OFICINAS DE CONVÍVIO. 
 

                     

 

35,25  

   

       

67.680,00  

 
Leia-se: 

10 463418 
Hora/ 

serviço 
1.920 

FACILITADOR/A DE OFICINAS DE CONVÍVIO (CAPOEIRA) -EXECUTAR 

AÇÕES EM OFICINAS DE CONVÍVIO PARA GRUPOS DE CRIANÇAS, 

ADOLESCENTES E PESSOAS IDOSAS; DESENVOLVER TRABALHO 
TEMPORÁRIO NOS GRUPOS DO SERVIÇO DE CONVIVÊNCIA E 

FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS (SCFV), PROGRAMA DE ERRADICAÇÃO 

DO TRABALHO INFANTIL (PETI) E UNIDADES DE ACOLHIMENTO 
INSTITUCIONAL; MINISTRAR ATIVIDADES TEÓRICAS E PRÁTICAS DE 

CAPOEIRA ÀS CRIANÇAS, ADOLESCENTES, JOVENS, ADULTOS E PESSOAS 

IDOSAS;COORDENAR OS GRUPOS;ELABORAR PLANEJAMENTO DAS 
ATIVIDADES, COM DEVIDO REGISTRO E CONTROLE DA FREQUÊNCIA DOS 

PARTICIPANTES SOB SUA RESPONSABILIDADE. POSSUIR ENSINO MÉDIO 

COMPLETO; 
IDADE MÍNIMA: 18 ANOS; 

COMPROVAR HABILIDADES ESPECÍFICAS PARA REALIZAÇÃO DE 

OFICINAS DE CONVÍVIO. 
 

                     

 

15,50  

     

       

29.760,00  

 
 A correção foi realizada também no sistema, publicada conforme determina a 
Lei 8666/93, para que o processo possa ser realizado com total transparência para 
que não haja prejuízos para o município nem para as empresas interessadas em 
participar deste certame. 

http://www.juina.mt.gov.br/
mailto:licitacao@juina.mt.gov.br


 

M U N I C Í P I O  D E  J U Í N A  
 

P O D E R  EXECUTIVO 
 

ESTADO DE MATO GROSSO 

 

 
Travessa Emmanuel, n.º 33N, Centro, Juína-MT - CEP.: 78320-000 - Cx. Postal 01 

CNPJ/MF n.º 15.359.201/0001-57                                  Fone: (66) 3566-8302 
 

Site : www.juina.mt.gov.br    E-mail: licitacao@juina.mt.gov.br  

 
 

 
Devido a alteração de clausulas editalícias afetar a formulação de propostas 
prorroga-se a data de abertura ficando para o dia 28 de Junho de 2019 as 08:00 
horas, na sala do Departamento de Licitação da Administração do Município de 
Juína, situado na Travessa Emmanuel, nº. 33N, Centro. O Edital poderá ser 
adquirido no endereço acima, das 07:00 às 13:00 horas de segunda a sexta-feira ou 
pelo site www.juina.mt.gov.br, em portal transparência, agenda de licitações. 
Informações pelo Telefone: (66) 3566-8302 ou e-mail: licitacao@juina.mt.gov.br. 
Juína-MT. 
 
Juína, MT, 11 de Maio de 2019 
 
 
 
 

Marcio Antonio da Silva 
Pregoeiro Designado 

Poder Executivo  
Juína – MT  

 

http://www.juina.mt.gov.br/
mailto:licitacao@juina.mt.gov.br

